
 

Anskaffelsesstrategi for Norges Bank 
 

1. Formål og virkeområde 
Norges Bank sitt samfunnsoppdrag er å fremme økonomisk stabilitet i Norge og forvalte 
store verdier på vegne av fellesskapet. Anskaffelsesstrategien skal støtte 
samfunnsoppdraget og ivareta de hensyn i anskaffelsesloven som er relevante for 
Norges Bank, jf. Lov om offentlige anskaffelser § 5a.  

Strategien gjelder for hele Norges Bank og omfatter alle anskaffelser som faller inn 
under anskaffelsesloven og tilhørende forskrifter.  

Norges Bank skal ha en kostnadseffektiv og forsvarlig ressursbruk. 
Anskaffelsesprosessen skal sikre at varer og tjenester er av riktig kvalitet til best mulig 
pris. Det er et mål å samordne likelydende anskaffelser på tvers av 
virksomhetsområdene og fremstå som én aktør i markedet.  

2. Ivaretakelse av samfunnshensyn 
Norges Bank skal ivareta samfunnshensyn gjennom hele anskaffelsesprosessen, fra 
behovsvurdering til kontraktsoppfølging. Dette inkluderer, men er ikke begrenset til 
menneskerettigheter, universell utforming og bruk av lærlinger i den grad disse er 
relevante for den enkelte anskaffelse. Der det er aktuelt, skal Norges Bank stille 
kontraktsvilkår som sikrer at lønns- og arbeidsvilkår er i samsvar med anskaffelsesloven, 
allmenngjorte tariffavtaler eller landsomfattende tariffavtaler. 

Norges Bank skal stille krav om dokumentasjon av skatte- og avgiftsmessige forhold for 
valgte leverandører som er norske. Norges Bank skal, der det er relevant, stille 
kontraktsvilkår om begrensning i antall ledd i leverandørkjeden. 

3. Bærekraft 
Anskaffelser skal bidra til økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft. Norges Bank skal 
vurdere hvordan klima- og miljøhensyn best mulig skal innlemmes i behovsvurdering, 
kravspesifikasjon, tildelingskriterier og kontraktsvilkår, i samsvar med regelverket og 
Norges Banks strategi for bærekraft. 



4. Sikkerhet og beredskap 
Norges Bank ivaretar samfunnskritiske funksjoner i det finansielle systemet, og har en 
sentral rolle i nasjonal beredskap. Norges Bank skal derfor vurdere sikkerhets- og 
beredskapshensyn i alle anskaffelser der dette er relevant, og gjennom hele livsløpet til 
kontraktene våre. Dette inkluderer, men er ikke begrenset til risiko knyttet til 
leverandøravhengighet, informasjonssikkerhet, leveringssikkerhet og nasjonale 
sikkerhetsinteresser. 

5. Oppfølging og etterlevelse 
Norges Bank skal ha egnede rutiner for oppfølging av kontrakter og leverandører for å 
sikre etterlevelse av kontraktsvilkår, herunder vilkår om samfunnshensyn. Rutiner for 
håndtering av avvik og kontraktsbrudd skal også inkludere bruk av kontraktsrettslige 
sanksjoner der dette er aktuelt.  

6. Evaluering og videreutvikling 
Anskaffelsesstrategien skal jevnlig vurderes og oppdateres ved behov, for å sikre at den 
til enhver tid er i samsvar med regelverk, virksomhetens behov og samfunnets 
forventninger. 

 

Oslo, 17.06.2026 
Anskaffelsesstrategien er utarbeidet av Finance, Procurement i tråd med endringene i 
Lov om offentlige anskaffelser som trer i kraft 1. juli 2026.  
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